
”24 gange julepynt
med mening”
Adventskranse: Kransen, uden begyndelse eller slutning, fortæller
om evigheden. Og de fire lys minder os om: Skabelsens lys, der blev
tændt ved den allerførste begyndelse. Lyset, der blev tændt i stal-
den i Betlehem. Påskelyset, der blev tændt i gravens mørke og
Pinselyset, der flammer op og sætter sjæle i brand.

Lys: Hvert af de små millioner af julelys fortæller det samme bud-
skab: at Jesus er verdens lys.

Hjerter: Hjertet er symbolet på kærligheden – Guds elsker hver
eneste af os lige nøjagtig som vi er.Vi er hans hjertebørn og hjer-
terne minder os om, at vi også skal elske hinanden.

Julegaver: Verdens første julegaver blev givet til det nyfødte
Jesusbarn af De hellige tre Konger.

Engle: Guds vigtige hjælpere. Ærkeenglen Gabriel bringer Maria
budskabet om, at hun skal være mor til Guds søn Jesus og det er
englene, der med deres sang julenat forkynder, at noget ganske for-
underligt er sket.

Juletræer: Dets stedsegrønne farve minder os om, at livet er evigt
og Juletræet er som et glimt af det træ, der stod i Paradisets have.

Juleklokker: Der ringer så højt, at alle kan høre om julens glædeli-
ge budskab

Gran: Vi pynter gravene med stedsegrønt for at minde hinanden
om det evige liv vi fik i dåbsgave.

Trompeter: Englens trompetspil for hyrderne på marken julenat.

Juletræsfødder:To stykker træ lagt over kors. Gaverne under træet
dækker foden, men den bedste gave er gemt til sidst - nemlig at
Jesus lod sig korsfæste for vores skyld.

Guirlander:Vi mennesker er som én lang kæde; afhængige af hin-
anden og Gud har brug for, at vi alle er med i kæden.

Flag: Budskabet julenat var til alle folk, på hele jorden. Det er værd
at flage for.

Stjerner: Både den i juletræets top og alle andre stjerner er kopi-
er af Betlehemsstjernen, der viste først hyrderne og siden De hel-
lige tre Konger vej til stalden med det lille nyfødte Jesusbarn.

Julebukke: Julepynt af halm som det Jesusbarnet lå på i krybben.

Julesne: Det findes som vat, på spray og i helt naturlig udgave uden-
for. Ca. hvert tiende år vi har hvid jul – men sneen er hvert gang
et tegn på renhed. Jesus kom for at rense forholdet mellem Gud
og mennesker.

Guld: Alle de mange funklende guldting minder os om De hellige
tre Kongers kostbare gaver til ”kongesønnen” i krybben i stalden.

Neg: Julen handler om at huske på både store og små; selv den
mindste spurv har brug for mad.

Julebordets ekstra kuvert: Den der giver den sultne noget at spise,
gør som Jesus ville have gjort..

Musestiger: En himmelstige, som i fortællingen om Jacobs drøm,
hvor engle vandrer op og ned mellem himmel og jord, som sym-
bol på forbindelsen mellem menneskene og Gud.

Kugler: For at minde os om jorden som en del af det store ver-
densrum. Jesus blev født til hele verden og hele verden skal have
lov til at høre om ham.

Fugle /Duer: Duerne er udtryk for vores højeste juleønske: ”Fred
på jorden”

Kræmmerhuse: (med eller uden fyld). Jesusbarnet var Guds største
gave til os mennesker, som vi skal dele, ligesom vi deler peber-
nødderne i kræmmerhusene.

Krybber: Det stod en krybbe med det nyfødte barn i stalden i
Betlehem, som først hyrderne og siden De hellige tre Konger så.

Julespir: Et julespir i toppen af træet er til minde om De hellige tre
Kongers fjerne herkomst.
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